



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

ELLGAARD-HANSEN HOLDING APS
INDUSTRIVEJ 57, 6740 BRAMMING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juni 2017

Hans Jørgen Ellgaard Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ellgaard-Hansen Holding ApS Industrivej 57 6740 Bramming
	CVR-nr.: 28 89 20 47 Stiftet: 30. juni 2005 Hjemsted: Bramming Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Jørgen Ellgaard Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Skjern Bank Storegade 20 6740 Bramming

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitlande i datter og associeret selskaber samt drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter boligejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 131.279 kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på 3.835.227 kr. og en egenkapital på 1.851.623 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		100.649	63
Af- og nedskrivninger.....		-2.917	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme.....		0	1
DRIFTSRESULTAT		97.732	64
Indtægter af kapitalandele.....	1	75.647	63
Finansielle indtægter.....		5.212	5
Finansielle omkostninger.....		-26.677	-46
RESULTAT FØR SKAT		151.914	86
Skat af årets resultat.....	2	-20.635	-2
ÅRETS RESULTAT		131.279	84
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		75.647	64
Overført resultat.....		55.632	20
I ALT		131.279	84

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		67.083	0
Investeringsjendomme.....		2.800.000	2.800
Materielle anlægsaktiver.....	3	2.867.083	2.800
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		436.964	404
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		343.998	302
Finansielle anlægsaktiver.....	4	780.962	706
ANLÆGSAKTIVER.....		3.648.045	3.506
Tilgodehavende hos associeret virksomhed.....		132.865	128
Andre tilgodehavender.....		6.520	7
Tilgodehavende selskabsskat.....		17.930	41
Periodeafgrænsningsposter.....		5.735	6
Tilgodehavender.....		163.050	182
Likvider.....		24.132	60
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		187.182	242
AKTIVER.....		3.835.227	3.748

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		649.711	574
Overført overskud.....		1.076.912	1.021
EGENKAPITAL.....	5	1.851.623	1.720
Hensættelse til udskudt skat.....		172.793	168
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		172.793	168
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.286.020	1.368
Skyldig depositum.....		71.250	71
Mellemregning med anpartshaver.....		208.007	187
Lån Arne Hansen.....		35.088	0
Gæld til Ellgaard Group Danmark ApS.....		63.750	64
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.664.115	1.690
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	109.864	77
Selskabsskat.....		27.832	44
Anden gæld.....		9.000	39
Periodeafgrænsningsposter.....		0	10
Kortfristede gældsforpligtelser.....		146.696	170
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.810.811	1.860
PASSIVER.....		3.835.227	3.748
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Indtægter af kapitalandele			
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	33.229	40	1
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	42.418	23	
	75.647	63	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	11.902	5	2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	3.583	-1	
Regulering af udskudt skat.....	5.150	-2	
	20.635	2	
Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	3
Kostpris 1. januar 2016.....	0	2.034.893	
Tilgang.....	70.000	0	
Kostpris 31. december 2016.....	70.000	2.034.893	
Årets afskrivninger	2.917	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	2.917	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....	0	765.107	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....	0	765.107	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	67.083	2.800.000	

Dagsværdi for boligejendomme.

Boligejendommene er beliggende i Bramming og Brørup og er fuldt udlejet til tredjemand. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det anvendte driftsafkast er baseret på det kommende års huslejeindtægter med en 100 % udlejningsprocent fratrukket skønnede driftsudgifter vedrørende ejendommen.

Ved beregningen er anvendt et afkast på henholdsvis 7% og 8 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens type, ejendommens beliggenhed mv.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 173 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 135 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 13 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 10 tkr.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	63.750	67.500
Kostpris 31. december 2016.....	63.750	67.500
Opskrivninger 1. januar 2016.....	339.985	234.080
Årets opskrivninger	33.229	49.628
Egenkapitalbevægelser.....	0	590
Andre reguleringer.....	0	-7.800
Opskrivninger 31. december 2016.....	373.214	276.498
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	436.964	343.998

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Sydvestjyllands Vinduescenter ApS, Esbjerg.....	856.792	65.154	51 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
EH Ejendomsselskab ApS, Esbjerg.....	733.995	99.255	50 %

Egenkapital

5

	Anpartskapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	574.064	1.012.454	1.711.518
Praksisændringer.....			8.826	8.826
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	574.064	1.021.280	1.720.344
Forslag til årets resultatdisponering.....		75.647	55.632	131.279
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	649.711	1.076.912	1.851.623

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.445.010	1.364.696	78.676	965.569	
Skyldig depositum.....	70.950	71.250	0	0	
Mellemregning med anpartshaver..	187.324	208.007	0	0	
Lån Arne Hansen.....	0	66.276	31.188	0	
Gæld til Ellgaard Group Danmark ApS.....	63.750	63.750	0	0	
	1.767.034	1.773.979	109.864	965.569	

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser
Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 28 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.365 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.800 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.800 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
